
Universidad de Concepción
RESOLUCION V.R. Nº 2 013 13 3“ 4 /

VISTO:

Lo solicitado por el Decano de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales
en Nota D20l3-396; lo dispuesto en el artículo 189 del Reglamento del Personal; y
teniendo en cuenta lo establecido en Decreto U. de C. Nº 2002 - 095 de fecha 14 de Mayo
de 2002; y en los Estatutos vigentes de la Corporación,

RESUELVO:

l. Otórgase, a contar desde el 01 de Agosto de 2013, Ascenso especial por obtención del
Grado de “Doctor en Derecho”, al siguiente académico de la Facultad de Ciencias
Jurídicas y Sociales, asignándosele el grado que a continuación se señala:

NOMBRE GRADO

WALTER DÍAZ TEODORO RODOLFO A-15

2. No obstante lo señalado precedentemente, el ascenso del Sr. Walter Díaz, se hará
efectivo al cesar su cargo de Secretario General y retomar sus actividades académicas
en la Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales.

3. El mayor gasto por lo dispuesto en la presente Resolución, se financiará con Fondos

Centrales.

4. El Decano de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales, comunicará al interesado lo

dispuesto en la presente Resolución, la Dirección de Finanzas realizará los ajustes
presupuestarios que sean necesarios y la Dirección de Personal elaborará la

Modificación de Contrato correspondiente.

Transcríbase al Decano de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales; al

Contralor; a los Directores de Personal y de Finanzas; a las Divisiones de Presupuesto y
Tesorería General; y ala Unidad Desarrollo de Recursos Humanos. Regístrese y archívese
en Oficina de Partes.

ERNESTO FIGUEROA HUIDOBRO

VICERRECTOR

CONCEPCIÓN, 09 de Octubre de 2013.



Universidad de Concepción
PROVIDENCIA Nº 2013—1 11

Concepción, 09 de Octubre de 2013.

PASE A : SR. VICERRECTOR

DE : DIRECTOR DE PERSONAL

Adjunto sírvase encontrar para su suscripción 4 proyectos de Resolución que otorgan

Ascenso por Obtención de Grado, en favor de los siguientes académicos pertenecientes a la

Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales:

Nombre

Gonzalez-Fuente Rubilar Rodrigo Andrés

Lanata Fuenzalida Ruth Gabriela

Muñoz Aravena Waleska Tatiana

Walter Díaz Teodoro Rodolfo

Le saluda con toda atención,

/

HRIST AN CHAVARRÍA ©an»
DI CTOR DE PERSONALH—X

&

x___1'

CCH/pco.


